

Aanbesteding: Onderhoud Buitenruimte 2024-2033
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 792819

Toelichting:
Beste gegadigden,

Dit is de 2e Nota van Inlichtingen. Bedankt voor uw vragen. In totaal zijn er bij deze 2e NvI 55 vragen (52 openbare en 3 individuele) gesteld en beantwoord.

Bijlage 3 en Bijlage 4 zijn vervangen door nieuwe versies:

In Bijlage 3 versie 2 is paragraaf 4 Maaien en afvoeren bloemweides en taluds gewijzigd, zie geel gearceerde tekst.

In bijlage 4 Prijzenblad is kolom G (geel gearceerd) toegevoegd met daarin aangegeven beeld of frequentie. Verder zijn er geen wijzigingen aangebracht.

Succes met uw inschrijving.

Namens het projectteam,
Pieter Swerus, Concern Inkoper gemeente Schouwen-Duiveland

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bijlage 4 prijzenblad, nr 16

Vraag:

Nr 16 Knippen blokhagen kwaliteitzonering Hoog:

Vraag a. Wat is de hoogte van een blokhaag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen A'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte blokhaag is 0,75 meter. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage 4 Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

In bijlage 4 Prijzenblad is kolom G (geel gearceerd) toegevoegd met daarin aangegeven beeld of frequentie. Verder zijn er geen wijzigingen aangebracht.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bijlage 4 prijzenblad, nr 17

Vraag:

Nr 17 Knippen lage hagen kwaliteitsonering Basis:

Vraag a. Wat is de hoogte van een lage haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen B'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte lage haag is 0,7 meter. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 19

Vraag:

Nr 19 Knippen hoge hagen kwaliteitsonering Basis:

Vraag a. Wat is de hoogte van een hoge haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen B'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte hoge haag is 1,8 meter. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 13

Vraag:

Nr 13 Knippen lage hagen kwaliteitsonering Hoog:

Vraag a. Wat is de hoogte van een lage haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen A'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte lage haag is 0,7 meter. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 12

Vraag:

Nr 12 Maaien Ruw Gras ecologisch bermbeheer taluds:

Vraag a. Wat is de maaifrequentie?

Vraag b. Is bijmaaien van obstakels inbegrepen?

Vraag c. Wat is de methodiek van werken?

Antwoord:

Maaifrequentie 2 keer per jaar. Bijmaaien van obstakels inbegrepen.

Methodiek is aan de inschrijver, de doelstelling staat verwoord in bijlage 3

Eisen aan en toelichting op de uitvoering versie 2.

In Bijlage 3 versie 2 is paragraaf 4 Maaien en afvoeren bloemweides en taluds gewijzigd, zie geel gearceerde tekst.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Offerte aanvraag, interpretatie van de subgunningscriteria

Vraag:

Wij merken dat er bij ons discussie en twijfel ontstaat over de juiste interpretatie van de subgunningscriteria van het Prestatieplan.

- U geeft aan (Offerteaanvraag, p. 26) dat we voor elke projectdoelstelling in dienen te gaan op risico's en kansen, maar één van de projectdoelstellingen is het formuleren van kansen op verschillende gebieden. Wilt u dat wij voor elke projectdoelstelling een kansendossier opbouwen? Hoe verhoudt zich dit tot doelstelling 4?

- U geeft ook aan (Offerteaanvraag, p. 27) dat het kansendossier bedoeld is om "extra's aan [te] bieden, zonder dat [de inschrijver] zich direct druk hoeft te maken over de bijbehorende hogere prijs voor die extra's." Doelt u hiermee op de kansendossiers voor elk van de projectdoelstellingen of (ook) voor de tekst die ingaat op projectdoelstelling 4? Of verwacht u bij projectdoelstelling 4 (of juist bij het kansendossier per doelstelling) kansen die binnen de scope van de opdrachtnemer vallen?

- Is het de bedoeling dat we bij projectdoelstelling 3 meer ingaan op het proces en partnerschap en dat we bij projectdoelstelling 4 de focus leggen op wát we gaan doen? Of is het, zoals hierboven gevraagd, de bedoeling dat projectdoelstelling 4 ingaat op kansen buiten de scope en moeten we alles

wat we binnen de scope van het project uitvoeren op het gebied van duurzaamheid, genoemd zijn bij projectdoelstelling 3?

Antwoord:

Per projectdoelstelling benoemt u "eventuele" kansen die u ziet. Indien u geen kansen ziet bij betreffende projectdoelstelling dan hoeft u niets te vermelden. Daarom is bij de uitleg van Document 7 Het prestatieplan, blz. 26 onder punt c "eventuele" kansen vermeld.

Projectdoelstelling 4 is een projectdoelstelling die u op dezelfde wijze uitwerkt als projectdoelstellingen 1 t/m 3. Wij hebben bij projectdoelstelling 4 het woord "Kansen" gebruikt. Voor "Kansen" kunt u hier ook "Mogelijkheden" lezen.

Hiermee bedoelen we het kansendossier voor elk van de projectdoelstellingen inclusief projectdoelstelling 4. U verwerkt uw eventuele kansen conform de uitleg onderaan blz. 27 van de offerteaanvraag onderdeel c. kansen.

U werkt iedere projectdoelstelling uit volgens onze instructie bij Document 7 Het prestatieplan, blz. 26 van de offerteaanvraag: "Beschrijf in uw prestatieplan hoe u onze projectdoelstellingen genoemd in paragraaf 2.5 realiseert" Vervolgens bepaalt u zelf of u per projectdoelstelling kansen aanbiedt.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Offerte aanvraag, 2.6 Beleidskader, prestatie-eisen en kwaliteitscontrole

Vraag:

De Standaard 2022 is van toepassing.
Wordt hier bedoeld de Standaard 2020 met de tweede wijziging 2022 op de jaarversie 2020?

Antwoord:

Hier wordt bedoeld de Standaard 2020 met de wijziging september 2022.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Offerte aanvraag, 2.6 Beleidskader, prestatie-eisen en kwaliteitscontrole

Vraag:

KOR 2023 is tot op heden nog niet gepubliceerd. Wij pleiten er voor om de

KOR 2018 aan te houden voor de inschrijving. Indien de KOR 2023 in maart wordt gepubliceerd hebben we immers geen tijd en mogelijkheden om deze aanpassing in de inschrijving te verwerken. Kunt u mee gaan in ons voorstel?

Antwoord:

Nee, wij gaan niet mee in uw voorstel omdat we bij de start van het contract per 1-1-2024 gaan werken volgens de KOR 2023.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 41

Vraag:

Nr 41 Onderhoud graskanten:

Vraag a. Wat is de verhouding harde en zachte graskanten?

Vraag b. Kunnen we er van uit gaan dat alle graskanten 1x per jaar worden gesneden?

Antwoord:

Dit betreft het 1 keer per jaar machinaal snijden van harde graskanten langs ruw gras. Locaties op aanwijst van de directie. Zie ook bijlage 3 versie 2, onderdeel 9.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 40

Vraag:

Nr 40 Duurzaam onkruidbeheer Dijktrappen:

Vraag a. Wat wordt verstaan onder duurzaam onkruidbeheer dijktrappen?

Vraag b. Welk onderhouds-/beeldniveau is van toepassing?

Antwoord:

Dit betreft het onkruidvrij houden van dijktrappen inclusief onkruidvrijhouden rond obstakels volgens de beeldmeetlat Onkruid op elementverhardingen. Kwaliteitsniveau afhankelijk van de ligging en te raadplegen met de shapefile Kwaliteitsniveau Hoog.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 38 t/m 39

Vraag:

Nr 38 Duurzaam Onkruidbeheer goten kwaliteitszoning Hoog.
Nr 39 Duurzaam Onkruidbeheer goten kwaliteitszoning Basis.
Wat wordt verstaan onder duurzaam onkruidbeheer goten?

Antwoord:

Dit betreft het onkruidvrij houden van goten langs asfaltverhardingen volgens de beeldmeetlat Onkruid op elementverhardingen. Kwaliteitsniveau afhankelijk van de ligging en te raadplegen met de shapefile Kwaliteitsniveau Hoog.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 36 t/m 37

Vraag:

Nr 36 Duurzaam Onkruidbeheer halfverhardingen kwaliteitszoning Hoog.
Nr 37 Duurzaam Onkruidbeheer halfverhardingen kwaliteitszoning Basis.
Wat wordt verstaan onder duurzaam onkruidbeheer halfverhardingen?

Antwoord:

Dit betreft het onkruidvrij houden van halfverhardingen inclusief onkruidvrijhouden rond obstakels in halfverhardingen.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 34 t/m 35

Vraag:

Nr 34 Duurzaam Onkruidbeheer Verhardingen kwaliteitszoning Hoog.
Nr 35 Duurzaam Onkruidbeheer Verhardingen kwaliteitszoning Basis.
Wat wordt verstaan onder duurzaam onkruidbeheer verhardingen?

Antwoord:

Dit betreft het onkruidvrij houden van elementverhardingen inclusief onkruidvrijhouden rond obstakels in elementverhardingen.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 33

Vraag:
Nr 33 Maaien en afvoeren bloemenweide-taluds:
Wat is de frequentie van maaien?

Antwoord:
1 keer per jaar. Zie bijlage 3 versie 2, onderdeel 4.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 32

Vraag:
Nr 32 Maaien en afvoeren bloemenweide:
Vraag a. Wat is frequentie van maaien?
Vraag b. Wat is de wijze van maaien, bijvoorbeeld klepelen?

Antwoord:
1 keer per jaar. Zie bijlage 3 versie 2, onderdeel 4. Methodiek is aan de inschrijver, de doelstelling staat verwoord in bijlage 3 versie 2.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 31

Vraag:
Nr 31 Maaien ruw gras talud waterpartijen ex- en intensief:
Vraag a. Wat is frequentie van maaien?
Vraag b. Wat is de wijze van maaien, bijvoorbeeld klepelen?

Antwoord:
1 keer per jaar. Methodiek is aan de inschrijver.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 30

Vraag:

Nr 30 Uitmaaïen waterpartijen extensief(50% van de vegetatie):
Wat is de frequentie van maaïen?

Antwoord:

1 keer per jaar.

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 29

Vraag:

Nr 29 Uitmaaïen waterpartijen intensief(100% van de vegetatie):
Wat is de frequentie van maaïen?

Antwoord:

1 keer per jaar.

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 28

Vraag:

Nr 28 Maaïen en nakorven sloten en sloottaluds machinaal ecologisch:

Vraag a. Wat is de frequentie en werkwijze van maaïen?

Vraag b. Wordt met nakorven 'schonen' bedoeld zoals beschreven in bijlage 3 hoofdstuk 5?

Antwoord:

1 keer per jaar. Met nakorven wordt schonen bedoeld. Methodiek is aan de inschrijver.

Beantwoord op:

17-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 27

Vraag:

Nr 27 Maaien en nakorven sloten en sloottaluds Handmatig:

Vraag a. Wat is de frequentie van maaien?

Vraag b. Wordt met nakorven 'schonen' bedoeld zoals beschreven in bijlage 3 hoofdstuk 5?

Antwoord:

1 keer per jaar. Met nakorven wordt schonen bedoeld.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 26

Vraag:

Nr 26 Maaien en nakorven sloten en sloottaluds machinaal:

Vraag a. Wat is de frequentie van maaien?

Vraag b. Wordt met nakorven 'schonen' bedoeld zoals beschreven in bijlage 3 hoofdstuk 5?

Antwoord:

1 keer per jaar. Met nakorven wordt schonen bedoeld.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 25

Vraag:

Nr 25 Knippen randen bosplantsoen kwaliteitsonering Basis gesloten begraafplaatsen:

Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-beplanting bosplantsoen-overgroei randen verharding of gras B'. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 24

Vraag:

Nr 24 Knippen randen bosplantsoen kwaliteitsonering Basis:
Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform
KOR beeldmeetlat 'groen-beplanting bosplantsoen-overgroei randen
verharding of gras B'. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 23

Vraag:

Nr 23 Knippen randen bosplantsoen kwaliteitsonering Hoog:
Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform
KOR beeldmeetlat 'groen-beplanting bosplantsoen-overgroei randen
verharding of gras A'. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 22

Vraag:

Nr 22 Knippen middelhoge hagen kwaliteitsonering Basis gesloten
begraafplaatsen:
Vraag a. Wat is de hoogte van een middelhoge haag?
Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of
beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen B'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte is 1,3 meter. Voor een volledig overzicht van beeld- of
frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie
prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 21

Vraag:

Nr 21 Knippen lage hagen kwaliteitsonering Basis gesloten begraafplaatsen:

Vraag a. Wat is de hoogte van een lage haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen B'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte is 0,7 meter. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 20

Vraag:

Nr 20 Knippen blokhagen kwaliteitsonering Basis:

Vraag a. Wat is de hoogte van een blokhaag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen B'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte is 0,75 meter. Methodiek is aan de inschrijver. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 18

Vraag:

Nr 18 Knippen middelhoge hagen kwaliteitsonering Basis:

Vraag a. Wat is de hoogte van een middelhoge haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of

beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen B'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte is 1,3 meter. Methodiek is aan de inschrijver. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 15

Vraag:

Nr 15 Knippen hoge hagen kwaliteitsonering Hoog:

Vraag a. Wat is de hoogte van een hoge haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen A'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte is 1,8 meter. Methodiek is aan de inschrijver. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 14

Vraag:

Nr 14 Knippen middelhoge hagen kwaliteitsonering Hoog:

Vraag a. Wat is de hoogte van een middelhoge haag?

Vraag b. Op welke wijze dient dit te worden uitgevoerd, frequentie of beeldmeetlat 'groen-beplanting haag-snoeibeeld geschoren hagen A'?

Antwoord:

Gemiddelde hoogte is 1,3 meter. Methodiek is aan de inschrijver. Voor een volledig overzicht van beeld- of frequentieposten zie bijlage Prijzenblad versie 2 met beeld- of frequentie prestatie.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 11

Vraag:

Nr 11 Maaien Ruw Gras ecologisch bermbeheer:

Vraag a. Wat is de maaifrequentie?

Vraag b. Is bijmaaien van obstakels inbegrepen?

Vraag c. Wat is de methodiek van werken?

Antwoord:

Maaifrequentie 2 keer per jaar. Bijmaaien van obstakels inbegrepen.

Methodiek is aan de inschrijver, de doelstelling staat verwoord in bijlage 3 versie 2.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 6

Vraag:

Nr 6 Maaien gazon taluds kwaliteitzonering Basis: Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-gras en kruidachtigen gazon grashoogte B'. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad, nr 5

Vraag:

Nr 5 Maaien gazon taluds kwaliteitzonering Hoog: Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-gras en kruidachtigen gazon grashoogte A'. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023**Label:** Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 4

Vraag:

Nr 4 Maaien gazon kwaliteitzonering Basis gesloten begraafplaatsen: Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-gras en kruidachtigen gazon grashoogte B'. Is dit correct?

Antwoord:
Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 3

Vraag:

Nr 3 Maaien gazon kwaliteitzonering Basis: Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-gras en kruidachtigen gazon grashoogte B'. Is dit correct?

Antwoord:
Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 2

Vraag:

Nr 2 Maaien gazon kwaliteitzonering Hoog begraafplaatsen: Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-gras en kruidachtigen gazon grashoogte A'. Is dit correct?

Antwoord:
Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad, nr 1

Vraag:

Nr 1 Maaien gazon kwaliteitzonering Hoog: Wij menen te lezen dat deze post bedoeld wordt als uitvoering conform KOR beeldmeetlat 'groen-gras en kruidachtigen gazon grashoogte A'. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Informatiebijeenkomst, plan van aanpak

Vraag:

• Het plan van aanpak dient anoniem ingediend te worden. Tijdens de informatiebijeenkomst op 16 februari jl. werd ons aangeraden wel een telefoonnummer op te nemen in het plan zodat u contact kunt opnemen voor een korte vraag of mededeling. Dit zouden we graag schriftelijk bevestigd zien om verwarring daardoor mogelijke uitsluiting te voorkomen. Kunt u dit inderdaad bevestigen?

Antwoord:

Dit is een misverstand. Het telefoonnummer van de contactpersoon voor de aanbesteding vermeldt u NIET in het Prestatieplan maar in de Aanbiedingsbrief, zie uitleg in par. 6.1.1 Document 1, 2e bullit.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Offerte aanvraag, pagina's A4 prestatieplan

Vraag:

Er is bij ons enige verwarring ontstaan over de toegestane hoeveelheid pagina's A4 voor het prestatieplan (gunningscriteria, p.26 van de offerteaanvraag). Zijn de toegestane 6 pagina's in- of exclusief de ingevulde tabellen voor prestatie-onderbouwing, risico's en kansen? Als de pagina's slechts de beschrijvingen van de beloftes betreffen en hieraan de tabellen toegevoegd mogen worden, uit hoeveel woorden (of pagina's) mogen deze tabellen dan bestaan?

Antwoord:

Het prestatieplan mag inhoudelijk uit maximaal 6 enkelzijdige pagina's A4

bestaan. Daarnaast is een voorkant en inhoudsopgave toegestaan. De 6 pagina's inhoud zijn INCLUSIEF de ingevulde formats/tabellen voor prestatie-onderbouwing, risico's en eventuele kansen. Nogmaals ter informatie: In uw prestatieplan sluit u ELKE INDIVIDUELE projectdoelstelling af met de tabel prestatieonderbouwing, de tabel risico's en eventueel de tabel kansen.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. 46
Onderwerp: Offerte aanvraag, projectdoelstelling 4

Vraag:

Wij weten en lezen ook terug in de uitvraag (projectdoelstelling 4, p. 8 van de offerteaanvraag) dat u waar mogelijk graag lokaal inkoopt. Welke gevolgen heeft dit voor inschrijvers die niet van het eiland komen?

Antwoord:

Dit heeft uiteraard geen gevolgen voor inschrijvers die niet in de gemeente Schouwen-Duiveland gevestigd zijn. Het stimuleren van lokaal ondernemen staat los van de vestigingsplaats van een onderneming.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. 47
Onderwerp: Offerte aanvraag Par. 6.1 en 6.1.1, pag 25 en 26

Vraag:

Kunt u nogmaals een duidelijk antwoordt formuleren op de eerder gestelde vraag in de eerder verstrekte nota. Betreffende: Vraag:

In par. 6.1 benoemt u dat de lettergrootte van het prestatieplan 10 dient te zien. In par. 6.1.1 benoemt u dat de lettergrootte bij de formats van de prestatieonderbouwing, risico's en de kansen 8 dient te zien. Kunt u toelichten welke grootte wij nu dienen te hanteren ?

U heeft het over het prestatieplan dat arial 10 mag zijn (zie pagina 25) Prestatieplan behelst prestatiedossier, risicodossier, en kansendossier. Wordt ook als 1 plan beoordeeld, zie kwaliteitswaarde op pagina 24. In het format voor deze dossiers staat arial 8 (pagina 27) Strookt daarom niet eis van arial 10

Antwoord:

Het prestatieplan schrijft u in Arial 10.

Enige uitzondering hierop zijn de formats prestatieonderbouwing, risico's en de kansen, deze schrijft u in Arial 8 zodat u meer tekstruimte heeft. (ter informatie: deze vraag is bij de 1e Nota van Inlichtingen beantwoord onder vraag 2.)

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Blz. 23. document: offerte aanvraag onderhoud buitenruimte

Vraag:

Waarom neemt u de projectervaring van sleutelfunctionarissen niet mee in het scoren van de kwaliteitswaarden? Kunt dat nogmaals overwegen? Binnen de BVP is het belangrijk met de juiste functionarissen aan te treden.

Antwoord:

Wij handhaven de score zoals deze nu is beschreven in hoofdstuk 5. Wij beoordelen de projectervaring bewust alleen als een knock-out criterium (score lager dan een 6 betekent dat Inschrijver is uitgesloten van verdere deelname) Indien sleutelfunctionarissen voldoen aan de eisen in par. 2.13 dan is dat voldoende voor ons. In welke mate een sleutelfunctionaris eventueel meer ervaring heeft dan het geëiste in par 2.13 is voor ons niet relevant. Bij het onderdeel presentatie/interview beoordelen wij het inzicht van de sleutelfunctionarissen in het realiseren van de projectdoelstellingen en hun commitment daarop.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bijlage 4 Prijzenblad

Vraag:

Het is in de shapefiles niet duidelijk wat nou precies de locaties met kwaliteitsniveau 'hoog' zijn. Kunt u een nieuwe shapefile aanreiken?

Antwoord:

De shapefile met de titel "Kwaliteitsniveau Hoog" betreft het gebied waarin dit kwaliteitsniveau van toepassing is. In alle andere bijgevoegde shapefiles is, tot op objectniveau, het betreffende kwaliteitsniveau zichtbaar met behulp van een GIS-applicatie.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad

Vraag:

Nr. 41 Onderhoud graskanten. Het is niet duidelijk of het om graskanten langs verharding gaat of graskanten langs beplanting? Graag nader specificeren.

Antwoord:

Dit gaat om het onderhoud van graskanten langs (gesloten) verhardingen. Locaties op aanwijs van de directie. Dit betreft het 1 keer per jaar machinaal snijden van harde graskanten langs ruw gras. Locaties op aanwijs van de directie. Zie ook bijlage 3 versie 2, onderdeel 9.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage 4 prijzenblad

Vraag:

Nr. 9 en nr. 10. Maaien ruw gras. Klopt de eenheidsprijs bij maaien taluds? Het is namelijk dezelfde eenheidsprijs als bij maaien ruw gras extensief klepelen?

Antwoord:

Deze prijs klopt.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bijlage 4 Prijzenblad

Vraag:

De gegeven hoeveelheden in kolom C betreffen basishoeveelheden? Hoe heeft u dan in het prijzenblad mogelijke frequenties meegenomen. Als voorbeeld nr. 41 Onderhoud graskanten, uit het prijzenblad. Het is niet duidelijk wat de frequentie is van dit uit te voeren werk?

Antwoord:

De hoeveelheden in kolom C zijn basishoeveelheden. Frequenties zijn hierin niet verwerkt. Voor wat betreft post 41: Dit betreft het 1 keer per jaar machinaal snijden van harde graskanten langs ruw gras. Locaties op aanwijs

van de directie. Zie ook bijlage 3 versie 2, onderdeel 9.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 53
Onderwerp: Bijlage 4 Prijzenblad

Vraag:

Als voorbeeld maaien gazon kwaliteitszonering hoog. Het is niet duidelijk of het gaat om een activiteit of het complete spectrum aan beeldmeetlatten (zoals maaien obstakels, graskanten, molshopen) graag nader specificeren.

Antwoord:

In bijlage 3 versie 2 onderdeel 1 en 2 wordt de gevraagde prestatie nader toegelicht.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 54
Onderwerp: Bijlage 4 prijzenblad

Vraag:

Als voorbeeld maaien gazon kwaliteitszonering hoog. Mogen wij uitgaan van een activiteit in de omschrijving, betreft dit dus alleen het maaien? Hoe zit het dan vervolgens met welke beeldmeetlat dit betreft?

Antwoord:

In bijlage 3 versie 2 onderdeel 1 en 2 wordt de gevraagde prestatie nader toegelicht.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 55
Onderwerp: Bijlage 4 prijzenblad

Vraag:

Klopt het dat als u in de omschrijving het heeft over 'hoog' of 'basis' dat u dan bij 'hoog' het over beeldkwaliteitsniveau A heeft en bij 'basis' beeldkwaliteitsniveau B van de KOR?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Blz. 27. document: offerte aanvraag onderhoud buitenruimte

Vraag:

Uitleg kansen. U legt uit dat er 2 categorieën kansen zijn. Wordt de eerste categorie kansen (kansen verwerkt in de aanneemsom) niet geacht een prestatie te zijn in plaats van een kans? Kunt u toelichten waarom u dit als een aparte kans benoemt?

Antwoord:

Wij doelen hier specifiek op kansen die VERDER gaan dan de SCOPE van de opdracht. Ook bij deze categorie kansen is het de Opdrachtgever die in overleg met inschrijver bepaalt of deze kans na gunning wel of niet wordt gerealiseerd. Dit staat per abuis niet volledig vermeld in de uitleg in par. 6.1 Uitleg Kansen, blz. 27/28.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Blz. 8. document: offerte aanvraag onderhoud buitenruimte

Vraag:

Projectdoelstelling 1. Is deze projectdoelstelling alleen van toepassing op onze werkzaamheden of breder? Zo niet, welke beheergroepen vallen hier dan buiten van de gehele buitenruimte?

Antwoord:

Projectdoelstelling 1. is van toepassing op alle uitvoerende partijen in de openbare buitenruimte, zie de uitgangspunten in par. 2.7.3 van de Offerteaanvraag.

Beantwoord op: 17-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bijlage 8 referentie invulblad

Vraag:

Wij verzoeken u te volstaan met het ondertekenen van het referentie invulblad door de gevolmachtigde van de inschrijver en bijgevoegd een aparte “opdrachtgevers tevredenheidsverklaring” van de referent. Hierbij verwijzen wij naar de vormvereisten (4.2) in de gids proportionaliteit.

Antwoord:

Wij zijn hiermee akkoord.

Beantwoord op: 17-03-2023

Label: Contract